证券代码：600877 证券简称：电能股份 编号：  2021-048

关于增加 2021 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 本次增加的日常关联交易需提请股东大会审议

● 因公司实施重大资产重组，需补充预计置入资产 2021 年度关联交易金

额。本次增加的 2021 年度日常关联交易预计是为了更好地满足公司及子公司经

营发展的资金或业务需要，关联交易定价公允，符合公司和全体股东的利益，不

会对公司经营业绩产生不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东

利益的情形

一、预计增加的日常关联交易基本情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联方 关联交易内容

2021 年预

计

关联交易

2020 年实际

关联交易

预计金额与上

年发生金额差

异较大的原因

采 购

商

品 、

接 受

劳务

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

采购商品（含原材

料、动燃费、试验

费等）

3,879.88  3,345.61

办公地方变

更，动燃费增

加

中微半导体（深

圳）股份有限公司

采购商品（含原材

料、动燃费、试验

费等）、外协费用

200.00  347.65
晶圆产能紧

张，供货有限

四川中微芯成科技

有限公司

采购商品、（含原

材料、动燃费、试

验费等）外协费用

1,500.00  1,874.97
晶圆产能紧

张，供货有限

出售

商

品、

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

出售商品、提供劳

务
27,904.00  21,473.88

业务发展，销

量增加

提供

劳务

中微半导体（深

圳）股份有限公司

出售商品、提供劳

务
200.00  166.17

业务发展，销

量增加

租赁

资产

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

租赁设备、水电、

房租、物管
902.51  945.87

中山市联发微电子

有限公司

租赁设备、水电、

房租、物管
20.00  15.41

筹资

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

贷款 30,000.00  52,200.00  贷款减少

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

利息支出 996.20  1,632.37  贷款减少

中国电子科技集团

有限公司及其下属

单位

利息收入 66.80  27.25

合计 65,669.39  82,029.18

二、关联方介绍和关联关系

（一）中国电子科技集团有限公司

1、法定代表人：陈肇熊，注册资本：2,000,000 万人民币，注册地址：北京

市海淀区万寿路 27 号，经营范围：承担军事电子装备与系统集成、武器平台电

子装备、军用软件和电子基础产品的研制、生产；国防电子信息基础设施与保障

条件的建设；承担国家重大电子信息系统工程建设；民用电子信息软件、材料、

元器件、整机和系统集成及相关共性技术的科研、开发、生产、销售；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术

除外）；经营进料加工和“三来一补”业务；经营对销贸易和转口贸易；实业投资；

资产管理；从事电子商务信息服务；组织本行业内企业的出国（境）参、办展。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

2、与本公司关系：其他。

3、履约能力：良好。

（二）中微半导体（深圳）股份有限公司

法定代表人：周彦，注册资本：33,736.5 万人民币，注册地址：深圳市南山

区南头街道大汪山社区桃园路 8 号田厦国际中心 A座 2008，经营范围：专注于

混合信号 SoC 创新研发。公司提供 8 位/32 位设计及高精度模拟、无线射频、驱

动、算法的高品质高可靠性产品平台研发与技术服务，产品广泛覆盖家电、无刷

电机、无线互联、新能源、智能安防、工业控制、汽车等应用领域

与本公司关系：其他。

履约能力：良好。

（三）四川中微芯成科技有限公司

法定代表人：蒋智勇，注册资本：10,000 万人民币，注册地址：中国（四川）

自由贸易试验区成都高新区吉庆三路 333 号 1 栋 3 单元 22 楼 2201 号，经营范

围：集成电路设计；智能家电嵌入式软件开发；设计、开发、销售电子产品。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

与本公司关系：其他。

履约能力：良好。

（四）中山市联发微电子有限公司

法定代表人：王继通，注册资本：1,200 万人民币，注册地址：中山市火炬

开发区祥兴路 6 号数贸大厦南冀 9 层，经营范围：设计、生产、销售：集成电路

及相关电子产品设备(不含电镀)。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动。）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

与本公司关系：其他。

履约能力：良好。

三、定价原则和定价依据

公司与关联方之间发生的业务往来，属于正常日常经营业务往来。公司与关

联方发生的日常关联交易在自愿平等、公平公允的原则下进行。

公司与上述关联方的关联交易的定价原则和定价依据为：公司采购商品或租

赁资产的价格以市场价格为依据确定，与市场价格不存在明显差异。公司销售特

种产品的价格以特种客户审定价格或审价部门审批确定的产品价格为基础确定，

未涉及审价的其他产品的价格与市场价格不存在明显差异。

四、关联交易的必要性和对公司的影响

公司上述日常关联交易为了满足本公司生产经营的需要，符合公司实际情况，

以上关联交易价格均以市场价格或特种客户审定价格为基础确定，不存在损害公

司和全体股东特别是中小股东利益的情形，不会对本公司的独立性造成重大影响。

五、审批程序

（一）董事会、监事会审批情况

2021 年 5 月 31 日，公司召开第十二届董事会第二次会议和第十二届监事会

第二次会议，审议通过了《关于增加 2021 年度日常关联交易预计的议案》，此

议案尚需提交股东大会审议。

（二）独立董事事前认可意见

公司增加 2021 年度日常关联交易预计是为了更好地满足公司及子公司经营

发展的资金或业务需要，关联交易定价公允，符合公司和全体股东的利益，不会

对公司经营业绩产生不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。同意该议案提交公司第十二届董事会第二次会议进行审议和表决。

（三）独立董事独立意见

公司增加 2021 年度日常关联交易预计是为了更好地满足公司及子公司经营

发展的资金或业务需要，关联交易定价公允，符合公司和全体股东的利益，不会

对公司经营业绩产生不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利

益的情形。公司董事会的召集、召开及表决程序符合相关法律、法规、规范性文

件及《公司章程》的规定，董事会本次决议合法有效。同意该议案，并同意将议

案提交公司股东大会审议。

六、备查文件

1、公司第十二届董事会第二次会议决议；

2、公司第十二届监事会第二次会议决议；

3、独立董事关于公司第十二届董事会第二次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于公司第十二届董事会第二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

中电科能源股份有限公司董事会

二〇二一年五月三十一日